lapis fulgens in se et splendens et in metallis inuenitur colore similis plumbo etc. quod sit antimonium patet per eundem. **Byas.** ca. de spica adulteratur inquit stilbeo ut plus ponderet et apud Serapionem eodem ca. et loco ex verbo **Bya.** est cum antimonio similiter est apud **Ali.** **Pau.** autem aliquando stimeos vocat ut in ca. de tinctura cicatricum ulcerum oculi. nam ubi stimeos habet **Ali.** habet antimonium. **Pli.** in argenti metallis inuenitur ut proprie dicamus spume lapis candide nitetisque non tamen translucentissime appellant alij alabastrum alij sibi alij trebasiz. duo eius genera mas et femina magis probantur feminam horridior est masculus scabriorque et minus ponderosus minusque radians et arenosior. femina contra nitet fragilis fissurisque non globis deiscens. vis eius asfringere principalis autem circa oculos ideoque plastrorum appellatur et cetera. ut supra in antimonio.

Stimeosides quod stilbus **Zillex.** in multis locis.

Stincus animal in aquis degens simile lacerte nifi quia cauda non est rotunda sed lateraliter pressa ut piscibus natatur apta ara. etiam finchor dicitur vel kin.

Stippiferrei in antidotario vltim in dyagapituz.

Stipion et stipa grece stupa ut lini.

Stiptera .i. alumen **Bya.** stiptera omnis in metallis egiptiacis inuenitur est vero stiptera scissa a terra ascendens sicut flos nascitur in locis mollibus sicut macedonia gerapoli et multis alijs locis. sunt vero species eius multe apte vsui medicine est autem rotunda stiptera est et scissa est et liquida eligenda est vero scissa recens et ninea valde quam aer aut aura rapiat hec stiptica valde est et sine lapide sepans se sicut capilli albi. vnde dicta est trichitis. hec in egipto nascitur. inuenitur et lapis similis illi quo facile adulteratur sed gustu intelligitur quia non est stiptica est vero rotunda quam multi manibus componunt sed bona compositio facile cognoscitur. eligenda est que ex natura sui composita est postfoligo similis et alba et stiptica valde et paululum subuiridia et pinguis et sine lapide et fragilis liquida vero stiptera eligenda est limpida et lactea habens unum colorem et iuncta sine lapide grauem odorem et igneum habens etc. supra in alumine.

Stiptica sunt que costringunt partes relaxatas **Balie.** ad patrinianum. **Itz** **Bya.** ca. de arbore pini stiptica .i. coherens et grecum est.

Stirax dicit grecus nos storax.

Stobalon sive **Pli.** vocabatur laudarius nabatheum .i. orientale.

Stoctas **Pli.** in insulis tantum eiusdem nominis ginitur odorata herba ylopo similis amara gustu et cetera.

Stoma grece os.

Stomacos .i. os ventris proprie totum autem eius venter dicitur stomachus vero tantum hostius eius

flos ventris.

Stomamatos corticum **Pau.** ca. de ruptura sanguinum **Loz.** eel. squama eris quod stoma appellat etc. **Pli.** est inquit genus squame eris subtilius ex summa .i. lanugine decussum quod vocant stoma etc.

Stomaticon dicunt greci medicamentum oris ut **By.** ca. de moro celse.

Storax **Bya.** lacrimum est arboris eiusdem nominis cuius virgines intra sunt canicule ortum interius ex se mittunt scobe ferre simile que cavernate lacrimam pluit. eius distillatio in terra veniens munda non est illa autem quem procedens virgine inheret cum sicca tur munda est et alba de hinc fulula sit solis causa et murosia. est autem eligenda storax et pinguis rufa resine similis frustrati subalbida et odore plena et perseverabilis que cum malaratione dimittit humiditatem ex se filem mellis est viscida naturaliter et odorata etc. et infra est. **Itz** et alia storax que calamitis appellatur et idica reprobat autem nigra fragilis cantabrosa adulteratur autem sectio arboris que seraginem dicimus admixto melle aut yllirice puluere et cera et adipe sed cognoscitur quod non sit acrimonia maioris et quasi mollitie virtutis est et cetera. **Pli.** proinde in india supra fenice storace gignit circa et gabanum et matbinitam et casum seleucite montem arbor est eodem nomine coconcio malo filis lacrima exaustero iocundioris intus similitudo arundinis succo pragnas in hanc circa canis ortum aduolat penari vermiculi erodentes ob id in scobe fordescit storax laudatur post supra dicta expiscidia sidone cypro cilia creta minime examario siriie meicis sed vnguentarijs magis colos in quacumque natione profertur rufus et pinguis ter lentus deterior surculosus et canosus obductus adulteratur cedri resina vel gumi vel melle aut amigdalas amaris omnia ea deprehenduntur gustu et cetera. **Storax** arabice vocatur miba vnde quando in henis in scobo **Ali.** quoddam ca. quod incipit storax dicit **Bya.** quod est species storax etc. in arabico sic est storax dicit **Bya.** quod est miba .i. nos arabes vocamus miba.

Storax liquida **Jo. Sera.** in septimo ca. de confectione dicta kes recte dicit quod est mel storacis calamite. **Itz** alibi est mel lubue et lubue apud **Ali.** est arbor hie ergo figia est storax liquida supra in stactis ostenditur quod grecus vocat stactis figiam sed stactis ex arbore mirre videtur manare non storacis. veritas huius dubitatiois vix potest declarari. ob id quod stactis grece est gutta et segia est gutta arboris storacis et gutta arboris mirre non habuit aliud nomen nisi stactis .i. gutta per excellentiam sicut .g. vocant radicem rasanum per excellentiam.

Stragolos **Dyalco.** fructus est minor spansa super terram folijs et virgis similibus ciceris cui flores sunt purpurei minores radix minuta est et rotunda sicut rasanum ramulos habet fortes et maiores

corio nigro et duro sicut cornu iuicem sibi coherentes et cetera.

Stragalus in pratica de greco simili Allmā. pro talo inuenitur in capi. de sciatica flobotometur inquit ex vena scia que est extrinsecus supra stragalum zc. sed grecus dicit astragalos vt supra i as.

Stranguina grecus strāguria dicit z stranguina scribit z exponitur constrictio vrine et est cū guttatiz mingit et est spēs diſſurrie.

Strangulatoz lupi et canis dicitur a **Dya.** aconitum vt supra in aconitos zc.

Stratiotes qui in aquis nascitur **Dyalcor.** herba ē sine radice. nascitur in aquarum superficie cum folijs similibus semperuue zc. **Plini.** in egypto tantum nascitur ex inundatione nili aizo similis nisi maiora haberet folia zc. ē dictu grece militās eo quod forte terraz non tangat vt miles i equo.

Stratiotes aliter tifilus **Dya.** fructex ē minor longior duobus palmis folia habet similia pene colūbine cui multa folia nascuntur et minuta z diuisa similia cumino agresti z minora capitella supspanſa z crosse in quibus capitibus minuta velut virgellas habet aneto similes flores minutos et albos nascitur locis desertis z asperis et iuxta vias et cetera.

Strepto Paul. ca. de vlceribus pudendorū subtile strepton in vncum impone.

Strignus. i. solatrū **Dya.** species eius sunt quattuor prima est ortularis odoris iocundi hoc comeditur. nam fructex est minor ramulos plures hñſ z folia nigra maiora z latiora ab ozzimmo. semen viride nigrū aut rufum q̄ cum maturauetit ista nuz mutat se colozē que māducata vtilis est zc. Est alterū genus strigni q̄ alij cacabū vocant. folijs supradicte filibus sed latioribus. haste vero eius cū creuerint p terraz spandunt. semen in folliculis bz obrufum z obrotundū sicut i vesica. le ne sicut vna z in coronis a pluribus cōponit zc. hoc genus vocatur arabice kekēgi de quo supra strignus ipnoticus. i. somuifer ab alijs cacabū aut calaris vel vt latini elumaria vocant. fructex est hastas habet spissas z multas z sarmētoſas z nō fragiles et folia pſnguioza filia mali citonij cum flore rufo et mñoz. semen est ei in folliculis colozē croceū. radix illius coriūm obrufum habet z minor est. nascit locis asperis z petrosis et cetera. strignus manicon q̄ alij perision dixerūt siue vt iuuenes drion siue furulis vt latini q̄ furorez faciat. folia habet euzomo. i. eruce filia sed minora z spinosa q̄ alij pederotaz dixerunt. haste sūt illi x. aut. xij. longa capita habentes sicut oliua aspera z similia platano sed minora z latiora florez nigram habet vnum semē est eius botro simile acinas rotundas z nigras hñſ. x. aut. xij. similes edere molliora sicut acina. radix est ei alba z crosse z lata z longa cubito vno. nascitur locis montuosis et ventosis et vbi platani habundant z cetera.

Pli. trichye q̄ quidam strignum vocant folio tum similitudine in duobus generibus eius quorum alterum cui azini coccinei. grana in folliculis alij caceatur vocant. alij callion nostri adū vesicariam quoniam vesice calculis proſit z cetera. consona supradictis strignus ortularis qui solatrūz dicitur vocatur vna vulpis ab arabis et vna lupina etiam dicit mozeſſa vel maurella et alijs multis nominibus a vulgaribus per diuersas partes s̄m ydyomata.

Strobilia grece nuclei pinearū. vnde apud **Dya.** strobilion oleum sacrum ex eis.

Stroſſi grece conuerſio.

Stroſos tortiones ventris **Gerodius** stroficiē passionis idest obuolutiones intestinorum graciliū.

Stroſſus **Theodozus Priscianus** cap. de yliaca yliozum inquit et colicozum et stroſi similis ē omnis doloris molestia diuersis tantū accidentibus separatur stroſus ventris et lenis tantūmodo dolor z cetera. **Caſ. se.** stroſus. i. tortio.

Strongilomia dicunt greci incisuras rotūdas **Caſ** sius felix.

Strongilia citonia a **Dyalco.** vocatur parua odorifera.

Strongili. g. i. rapa a forunditate dicta.

Struction vt **Dya.** vel ostrutiuz vt **Abacer** eius duo sunt genera vno lotozes lane vtuntur ad fumigium qno fumigio limpidunt lanam radices sunt ei rotunde z longe et cetera. nūq̄ noui hāc sed ipsa est conditi q̄ arabes condes vocāt. vide capi. horum ambozū cum capi. de conāſi apud **Aui.** z **Serap.** et videbis quod idem sunt **Dy.** strutio lanarij vtuntur ad fumigium lane quo fumigio limpidunt lanaz radices sunt rotūde et oblonge et cetera. liber antiquus quidam strutiū quidam lanariam dicunt eo quod ex eo lana a qbus. daz lauetur est ex albida et spissa. radix eius amara et diuretica ē **Pli.** strution a grecis vocatur et auron vocant medici supra in radícula.

Strūas in aliquibus libris antiquis reperio vocari scrofulas que in cute capitis seu circa guttur. nascuntur in genetia vero **Tho.** **Pzi.** vocat strumam humorem virulentum ex matrice manantem. Item apud **Dya.** in antiqua translatione in ca. de cedria. vbi habetur strūaticos curat apud **Serap.** ex verbo **Dya.** eodem loco habetur elefantiam curat ca. de kitraz que est cedria similiter z apud **Aui.** ca. de kitram per elefantiaz intelligo tumorem tibiaram de quo sub hoc nomine **Aui.** z **Allmā.** propria capitula faciūt. **Itē** struma vocabat antiquitus gibbus gibbositas.

Struthion grece passer.

Struthion botami strutio herba de qua supra.

Strutho cameleos grece strutio auis de formis si auis dicipit apud kiranidam strutho cameleon arabice vero vocatur naham.

Suadum in tertio practice **Dyalabas** pro sabade q̄

est ciperus.
Siber ara. somnus preter naturam super fluis in longitudine et profunditate.
Subet affabare vocatur compositum accis. i. dormitatio vigilantia eo quod causa eius est apostema cerebri compositum ex flegmate et collera sed hoc grece scathocos et agripina coatos dicitur vt supra in ca et ag.
Subglutio a **By**. ca. de aristologia pro singlutu accipitur.
Suc ara. est confectio ex qua fit galia vel etiam ipsa galia et. g. focum dicitur supra in focum.
Suchaba ara. vel zuchaba apud **Aluicē**. est quod a **Bya**. achantis arabica. i. spina ara. vocat et **Rasis** vocat megaielē **Gal**. vero i sexto de simplici medicina dicit suchaba hre virtutem bedorad. **Idem** dicit **Malabas** in tertio practice sed scribitur ibi secha.
Suchar dicit arabs grecus zazar. nos vo zucharū.
Sucharā vel in arabico zucharan errauerunt arabes i hoc putates qd sit species iusquiami eo forte qd eiusdem virtutis videatur s; vide apud **Serapi**. qd omnes species iusquiami in vno capi. de terminante sunt sicut apud **Bya**. z cetera. hoc facit ca. de sucharam z similiter etiam **Alu**. diuersa facit capi. veritas autem est qd capi. de sucharam est de cicuta z idem est vide capi. de conios qd est capi. de cicuta apud **Alu**. acru et ca. de sucharam apud **Aluicē**. simul et videbis qd idem dicunt quod autem ab **Alu**. scribitur qd folia habet similla folijs cucumeris falsus est textus. debet eniz diceci habet stipitem nodosum sicut et feniculus et folia similia ferule sicut habet i **Serapi**. ca. de sucheram ceteta concordat. similis error apparebat in **Serap**. arabico in ca. de tapfia vbi. **Byas**. habet folijs ferule in ara. erat cucumeris z miratus sum vnde in vtroq; ca. accidisset idem error **Joan**. **Serap**. in septimo cap. de trociscis ad vlcera z apostema renum sucharam inquit est almarrad **Ste**. etiam testimonium habes in synonymis comion inquit est sucharanū.
Succinum et electrum est karabe vt supra in karabe ostensum est.
Succudus vel vt i arabico rucudus voluit arabs dicere vt grecus spodius supra in ponsilix hic succudus hic sfodius.
Suculus etiam apud **Alu**. ca. de emorroidibus in quoddam medicamine pro succudus scriptum e cuius simile medicame scribit **Pau**. in eodem casu z ponit ponsilix et tuscis supra quod ponsilix et spodius vtrumq; est tucia vel succudus ab **Aluicenna**.
Succutum ita scribitur in secundo canonis. verum in arabico e finfituz. nam illud capi. e de finfito si cut apparet manifeste legenti ca. illud cum cap. de finfito apud **Bya**. error aut scripture contingit ob similitudinem litterarum nam eidem lit-